证券代码：002312   证券简称：三泰控股   公告编号：2019-050

成都三泰控股集团股份有限公司

关于本次重大资产重组摊薄即期回报及采取填补措施和相关主

体承诺的公告

成都三泰控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟以支付现金的

方式购买李家权、四川龙蟒集团有限责任公司（以下简称“龙蟒集团”）所持有的龙蟒

大地农业有限公司（以下简称“龙蟒大地”或“标的公司”）100.00%股权（以下简称“本次

交易”）。根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回

报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31号）的相关规定，为

保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司就本次交易对即期回报摊薄的影

响进行了认真分析和计算，现将本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及

本公司采取的相关措施公告如下：

一、本次交易摊薄即期回报情况分析

（一）本次交易对公司2017年度、2018年度基本每股收益的摊薄情况

根据测算，本次交易对上市公司主要财务指标的影响如下：

项目
2017 年度 2018 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

归属于上市公司股东的净

利润（万元）
30,239.62  33,704.99 -21,879.45  5,090.76

扣除非经常性损益后归属

于上市公司股东的净利润

（万元）

-48,067.02  -44,623.48 -19,502.30 8,344.76

基本每股收益（元/股） 0.2152 0.2399 -0.1588 0.0369

稀释每股收益（元/股） 0.2152 0.2399 -0.1588 0.0369

  本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告

中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
-0.3421 -0.3176 -0.1415 0.0606

根据上表可知，本次交易前公司2017年度、2018年度扣除非经常性损益后的基本

每股收益为-0.3421元/股、-0.1415元/股，本次交易完成后公司扣除非经常性损益后每股

收益为-0.3176元/股、0.0606元/股。因此，本次交易不会摊薄公司2017年度、2018年度

的基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益。本次交易完成后，扣除非经

常性损益前后归属于上市公司股东的净利润均将有所增加，上市公司整体盈利能力将

得到提升。

（二）本次交易完成当年的每股收益测算

1、基本假设与说明

以下假设仅为测算本次交易对公司主要财务指标的影响，不代表对公司2019年经

营情况的判断，亦不构成盈利预测，投资者不应据此进行投资决策。

（1）公司所处的宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面

没有发生重大变化；

（2）假设本次交易于2019年6月底前完成（此假设不代表对本次交易完成时间的

判断，最终完成时间以实际交易时间为准）；

（3）公司2018年度经审计的归属于上市公司股东的净利润为-21,879.45万元，扣

除非经常性损益归属于上市公司股东的净利润为-19,502.30万元。假设2019年扣除非经

常性损益后归属于上市公司股东的净利润与2018年度持平；假设标的公司2019年度实

现扣除非经常性损益后归属母公司股东的净利润为30,000.00万元，逐月均匀实现。